
51Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.207

040/2023 202300006025548 Contratação de 
empresa de engenharia 
para demolição da 
unidade de placa e 
construção de alvenaria 
do Colégio Estadual 
Amália Hermano 
Teixeira, situado no 
município de Goiânia - 
GO.

R$ 6.270.616,16 23.01.2024 9H 22.02.2024
9h

041/2023 202300006047006 Contratação de 
empresa de engenharia 
para demolição da 
unidade de placa 
e construção de 
alvenaria do  Colégio 
Estadual Josino Silva, 
no município de 
Amaralina-GO.

R$ 4.716.935,73 24.01.2024 22.02.2024
9h

Tendo em vista a necessidade de alteração no Projeto Básico. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Fontes: 100. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#436009#51#505409/>

Protocolo 436009

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#435711#51#505094>

PORTARIA Nº 0023, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0332, de 
18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016000597, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor VINÍCIUS DE SOUSA CARDOSO, inscrito no CPF nº ***.857.361-**, ocupante do cargo de Perito Criminal, 
para, sem prejuízo de suas atribuições, e no período de 20 de março 2024 a 27 de março de 2024, responder pelo expediente da 13ª Coordenação 
Regional de Polícia Técnico Científica de Goianésia, em substituição ao titular da referida Unidade Administrativa, o servidor MARCELO BENETTI 
TANGA, inscrito no CPF nº ***.305.998-**, ocupante do cargo de Perito Criminal que, por sua vez, estará em gozo de férias regulamentares, 
conforme processo SEI nº 202300016042940.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#435711#51#505094/>

Protocolo 435711
<#ABC#435714#51#505097>

PORTARIA Nº 0024, DE 16 DE JANEIRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0332, de 
18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016001341, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor LEANDRO NUNES DE SOUZA, inscrito no CPF nº ***.389.551-**, ocupante do cargo em Comissão de 
Assessor A7, para, sem prejuízo de suas atribuições, a partir de 2 de janeiro de 2024, atuar como Gestor do Sistema de Gestão de Materiais do 
Estado - SIGMATE, no âmbito desta Secretaria de Estado da Segurança Pública, em substituição ao servidor SILVIO DA SILVA CAMARGO, 
inscrito no CPF nº ***.978.401-**, ocupante do cargo de Auxiliar de Produção, anteriormente designado por meio da Portaria nº 0757/2019/SSP, 
de 29 de novembro de 2019 (SEI nº 000010370617).

Art. 2º  Determinar que o servidor ora designado adote todas as providências necessárias para o desenvolvimento das atividades 
inerentes à gestão do SIGMATE.

Art. 3º  Encerrar as atribuições determinadas por meio da Portaria nº 0759/2019/SSP, de 29 de novembro de 2019 (SEI nº 000010384204).

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência Administrativa/SSP 
para conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#435714#51#505097/>

Protocolo 435714

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 60fa90d1


